
 UCHWAŁA Nr XVII/142/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno-sanitarnych 90 szt. drzew dębów – pomników 

przyrody przy ul. 1 Maja, Świnoujście-Karsibór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. 

poz.1515, zm. poz. 1890) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 

z 2015 r. poz.1651) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno-sanitarnych w obrębie koron 90 szt. drzew - 

gatunek dąb szypułkowy, o obwodach pni od 171 cm do 379 cm rosnących, w pasie drogowym ul. 1 Maja – 

uznanych Uchwałą Nr XLVII/392/2005 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 września 2005 r. za pomnik 

przyrody. 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 obejmuje wyłącznie: 

1) usuwanie gałęzi obumarłych, bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa; 

2) usuwanie fragmentów złamanych i nadłamanych konarów i gałęzi, stwarzających zagrożenie 

bezpieczeństwa otoczenia; 

3) oczyszczenie i zabezpieczenie środkami dezynfekcyjnym ubytków powierzchniowych powstałych 

w miejscach po usuniętych gałęziach i konarach. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne w koronach dębów - pomników przyrody, wymienionych w § 1 należy 

przeprowadzić w terminie do 31 marca 2016 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1)  prace w koronach drzew winny być przeprowadzone po uzyskaniu opinii dendrologicznej przez firmę 

specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew, pod kierunkiem uprawnionego inspektora 

nadzoru ds. terenów zieleni  posiadającego uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonaniu cięć w koronach dębów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody; 

4) prace poprzedzone będą wykonaniem dokumentacji fotograficznej poszczególnych  dębów pomników 

przyrody -  przed i po wykonaniu prac. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska  

 

 

 

 

 

Id: 8B94274B-F1F9-498F-BB0E-7F9AFF8F7168. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 1 października 2015 roku przeprowadzono ocenę stanu sanitarnego 90 szt. drzew gatunek dąb 

szypułkowy, o obwodach pni od 171 cm do 379 cm, rosnących w pasie drogowym ul. 1 Maja Świnoujście-

Karsibór, ustanowionych pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XLVII/392/2005 Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 29 września 2005 r.  

W wyniku oględzin stwierdzono liczny posusz gałęziowy na przedmiotowych drzewach, który zagraża 

bezpieczeństwu ruchu drogowego, pieszego i pobliskiemu mieniu. 

Prace w drzewostanie będą prowadzone  po uzyskaniu opinii dendrologicznej przedmiotowych drzew oraz 

dodatkowo pod nadzorem osoby mającej uprawnienia do wykonywania prac i nadzoru do prac przy drzewach 

stanowiących pomniki przyrody. 

Do umowy WEZ/121/2015  z dnia 29.10.2015 r. pn.: „Zabiegi pielęgnacyjno-sanitarne 183 szt. drzew w tym 

90 szt. pomników przyrody przy ul. 1 Maja w Świnoujściu dzielnica Karsibór” w tym: 

1. Zabiegi pielęgnacyjno-sanitarne 90 szt. drzew dębów pomników przyrody przy ul. 1-Maja  

w Karsiborzu WEZ.271.2.102.1.2015; 

- wykaz prac do wykonania zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2. Zabiegi pielęgnacyjno–sanitarne na pozostałych drzewach 93 szt. i ok. 120 m
2
 krzewów przy  

ul. 1 Maja w Karsiborzu WEZ.271.2.102.2.2015; 

- wykaz prac do wykonania zgodnie z załącznikiem nr 2, 

w dniu 03.12.2015 r. podpisany został Aneks nr 1 regulujący wykonanie zadania pn.: „Zabiegi pielęgnacyjno-

sanitarne 90 szt. drzew dębów pomników przyrody przy ul. 1-Maja w Karsiborzu” WEZ.271.2.102.1.2015; 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Id: 8B94274B-F1F9-498F-BB0E-7F9AFF8F7168. Podpisany Strona 2




